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I. Wprowadzenie  
 
Dane podstawowe: 
Nazwa: Fundacja Zachód Wschód Wsparcie  
NIP: 113-302-15-33 
Regon: 387-313-360 
KRS: 0000862828 
Adres: ul. Kopernika 30, 00-336 Warszawa 
 
Zarząd: 
Prezes Zarządu: Olga Stsiapanava 
Członek Zarządu: Lohvin Siarhei 
Członek Zarządu: Nastassia Korshunava 
Członek Zarządu: Bortnik Elena 
Członek Zarządu: Kirowska Alena 
 
 
Rok obrotowy:  
Długość roku obrotowego nie pokrywa się z rokiem podatkowym i dotyczy okresu od 14.10.2020 do 
31.12.2021r. 
 
Sprawozdanie finansowe nie zawiera danych łącznych wewnętrznych jednostek 
organizacyjnych. 
 
W okresie sprawozdawczym nie wystąpiło łączenie spółek. 
 
Sprawozdanie finansowe sporządzone zostało na podstawie prowadzonych ksiąg 
rachunkowych – zgodnie z ustawą o rachunkowości. 
Sprawozdanie finansowe sporządzane jest wg. załącznika 6 do ustawy o rachunkowości.  
 
Przyjęte metody wyceny i zasady prowadzenia ksiąg: 
 
W Fundacji obowiązują następujące ogólne zasady prowadzenia ksiąg rachunkowych: 
 Księgi rachunkowe prowadzi się w języku polskim i w walucie polskiej, 
 Księgi rachunkowe otwiera się na początek każdego roku obrotowego, 
 Księgi rachunkowe zamyka się na dzień kończący rok obrotowy, 
 Ostateczne zamknięcie ksiąg rachunkowych następuje nie później niż 15 dni po zatwierdzeniu 

sprawozdania finansowego przez Zarząd Spółki, 
 Zamknięcie ksiąg rachunkowych następuje poprzez nieodwracalne wyłączenie możliwości 

dokonywania zapisów księgowych w zbiorach danych tworzących zamknięte księgi 
rachunkowe. 

 
Spółka stosuje w pełni nadrzędne zasady rachunkowości określone ustawą o rachunkowości (art. 4-8 ), 
tj.: zasadę rzetelnego obrazu, zasadę przewagi treści nad formą, zasadę ciągłości, zasadę kontynuacji, 
zasadę memoriału, zasadę współmierności przychodów i kosztów, zasadę ostrożności, zasadę 
indywidualnej wyceny i zasadę istotności. 
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Do środków trwałych zalicza się rzeczowe aktywa trwałe o przewidywanym okresie ekonomicznej 
użyteczności dłuższym niż rok, kompletne, zdatne do użytku i przeznaczone na potrzeby Fundacji lub 
do oddania w używanie na podstawie najmu, dzierżawy lub innej umowy o podobnym charakterze , są 
to w szczególności : 
 nieruchomości- w tym: grunty, prawo wieczystego użytkowania gruntów, budowle i budynki, 

a także będące odrębną własnością lokale, spółdzielcze własnościowe prawo do lokalu 
mieszkalnego oraz spółdzielcze prawo do lokalu użytkowego, 

 maszyny, urządzenia, środki transportu i inne rzeczy, 
 ulepszenia w obcych środkach trwałych,  

 
Składniki majątkowe, których cena nabycia lub koszt wytworzenia są niższe lub równe kwocie 
wymienionej w ustawie o podatku dochodowym od osób prawnych, lecz okres użytkowania wynosi co 
najmniej 1 rok zalicza się do środków trwałych (niskocennych). 
 
Za wartości niematerialne i prawne uznaje się nabyte, nadające się do gospodarczego wykorzystania 
w dniu przyjęcia do używania: 
 autorskie prawa majątkowe, koncesje, 
 prawa do wynalazków, patentów, znaków towarowych, wzorów użytkowych lub zdobniczych, 
 know-how , 
 nabyte na potrzeby jednostkę licencje do programów komputerowych 

o przewidywanym okresie użytkowania dłuższym niż rok, wykorzystywane na potrzeby związane z 
prowadzoną działalnością . 
 
Za wartość początkową środka trwałego przyjmuje się: 
1/ cenę nabycia - w przypadku nabycia w drodze kupna – jest to rzeczywista cena 
zakupu obejmująca: 
a/ kwotę należną sprzedającemu bez podlegającego odliczeniu podatku od towarów i 
usług, 
b/ wszelkie koszty odsetek od zobowiązań rozłożonych na raty, jeżeli zostały 
naliczone do dnia przyjęcia środka trwałego do używania, 
c/ różnice kursowe wynikające z zakupu środka trwałego lub zaciągniętej pożyczki 
na ich zakup, które zostały naliczone do dnia przekazania środka trwałego do 
użytkowania, 
d/ opłaty notarialne, skarbowe, sądowe i inne naliczone w związku z nabyciem 
środka trwałego do dnia przekazania do użytkowania, 
e/ koszty związane z zakupem naliczone do dnia przekazania środka trwałego do 
używania, w szczególności: koszty transportu, załadunku, wyładunku, ubezpieczenia 
w drodze, montażu, a także remontu wykonanego przed oddaniem środka trwałego 
do użytkowania, 
f/ w przypadku importu – cło i podatek akcyzowy. 
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2/ koszt wytworzenia -w przypadku wytworzenia we własnym zakresie - za który uważa się koszty 
pozostające w bezpośrednim związku z wykonaniem ( montażem, ulepszeniem) środka trwałego oraz 
koszty dostosowania budowlanego (montowanego, ulepszanego) środka trwałego do użytkowania, 
mogą to być m.in. 
- wartość zużytych składników rzeczowych i usług obcych, 
- koszty wynagrodzeń za pracę wraz z narzutami na rzecz pracowników i innych 
osób zatrudnionych przy budowie, 
- inne koszty dające się zaliczyć do wartości wytwarzanych składników 
majątkowych 
Do kosztów wytworzenia nie zalicza się kosztów ogólnych Fundacji. 
 
3/ wartość rynkową – w przypadku nabycia środka trwałego w drodze darowizny lub w inny 
nieodpłatny sposób –za którą przyjmuje się wartość z dnia nabycia określoną na podstawie przeciętnych 
cen stosowanych w danej miejscowości w obrocie składnikami majątkowymi tego samego rodzaju i 
gatunku z uwzględnieniem ich stanu i stopnia zużycia, chyba że umowa darowizny albo umowa o 
nieodpłatnym przekazaniu określa tę wartość w niższej wysokości. 
 
Ewidencja środków trwałych o wartości początkowej wyższej niż kwota wymieniona w ustawie o 
podatku dochodowym od osób prawnych, prowadzona jest w księgach inwentarzowych środków 
trwałych. 
 
Odpis z tytułu trwałej utraty wartości - w przypadku kiedy środek trwały przestanie być kontrolowany 
przez jednostkę z powodu jego planowanej likwidacji lub gdy nie przynosi spodziewanych efektów 
ekonomicznych, a także w przypadku zmiany technologii, dochodzi do utraty wartości. W takim 
przypadku dokonuje się odpisu aktualizującego. O jego wysokości decyduje kierownik jednostki, jednak 
nie może być ona niższa od ceny sprzedaży netto tego środka trwałego. W przypadku braku informacji 
co do ceny sprzedaży, należy zastosować wycenę według wartości godziwej. W sytuacji gdy ustanie 
przyczyna, dla której dokonano odpisu z tytułu trwałej utraty wartości, dokonuje się przywrócenia 
wartości pierwotnej środka trwałego. 
 
Należności wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty, z zachowaniem zasady ostrożności. Należności 
na koniec roku obrotowego podlegają analizie pod kątem utraty wartości. Na należności wątpliwe lub 
dla których istnieją przesłanki nieściągalności tworzone są odpisy aktualizujące. Odpisy aktualizacyjne 
tworzone są na zasadzie odpisów indywidualnych. 
 
Zobowiązania wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty, czyli do kwoty głównej zobowiązań dolicza 
się odsetki wynikające z otrzymanych od kontrahentów not odsetkowych. 
 
Materiały i towary wycenia się według rzeczywistej ceny zakupu pomniejszonej o podatek od towarów 
i usług podlegający odliczeniu.   
 
Materiały biurowe, środki czystości, paliwo, artykuły spożywcze odpisuje się w koszty działalności w 
cenie zakupu brutto wynikającej z faktur pod datą ich zakupu. 
 
Zapasy są weryfikowane na koniec roku obrotowego. Dla celów urealnienia wartości zapasów 
przeprowadza się analizę struktury wiekowej zapasów, której decydującym czynnikiem jest data 
przychodu. Na koniec okresu dokonuje się również analizy zapasów pod kątem przydatności 
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ekonomicznej oraz utraty wartości. Odpisanie wartości zapasów odbywa się na zasadzie odpisów 
indywidualnych. 
 
Jednostka nie tworzy rezerwy na podatek dochodowy od osób prawnych. 
 
Koszty bieżącej działalności operacyjnej ewidencjonuje się na kontach Zespołu 4 – „Koszty według 
rodzajów”. 
Koszty Zespołu 4 odnoszone są na koszty zespołu 5 – „Koszty w układzie funkcjonalnym” – tj. w 
podziale na: koszty realizacji zadań statutowych i działalności gospodarczej, koszty administracyjne. 
W czasie rozlicza się koszty działalności operacyjnej w każdym przypadku gdy okres, którego dotyczą 
jest dłuższy niż jeden miesiąc. 
Rezerwy na świadczenia emerytalne i rentowe – nie są szacowane ze względu na brak istotności. 
Rezerwy na wydatki przyszłych okresów (bierne rozliczenia kosztów) nie tworzy się ze względu na 
niską istotność. 
 
W Fundacji sporządza się rachunek zysków i strat w wariancie porównawczym. 
 
Wynik finansowy netto składa się z: 
 wyniku z działalności statutowej, 
 wyniku z działalności gospodarczej, 
 wyniku działalności operacyjnej, 
 wyniku z działalności finansowej, 
 obowiązkowego obciążenia wyniku finansowego z tytułu podatku dochodowego od osób 

prawnych. 
 
Uchwałę w sprawie podziału zysku lub pokryciu straty podejmuje Zarząd Fundacji. 
 
Jednostka przy obliczaniu zysku lub straty podatkowej stosuje metodę polegającą na dokonaniu korekt 
wyniku bilansowego o obroty kont zespołu 4 na których ewidencjonowane są koszty niestanowiące 
kosztów uzyskania przychodu oraz konta pozabilansowe – w szczególności przedstawiająca składki na 
ubezpieczenie społeczne opłacone przez płatnika w danym roku, a dotyczące kosztów bilansowych roku 
poprzedniego.  
 
Jednostka nie sporządza rachunku z przepływów pieniężnych.  
 
Jednostka nie sporządza zestawienia zmian w kapitale własnym.  
 
Ustala się, że dla rzetelnego i jasnego przedstawienia sytuacji majątkowej i finansowej oraz wyniku 
fundacji jako kwoty istotne traktuje się te kwoty, które przekraczają 1% sumy bilansowej wynikającej 
ze sprawozdania finansowego za poprzedni okres sprawozdawczy. 
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II. Bilans 

 
 

III. Rachunek zysków i strat 
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Informacje uzupełniające do Bilansu za 2021 rok 
 

1. Informacja o uzyskanych przychodach 

 Przychody ogółem – 90.823,89 zł, w tym: 
- Inne przychody określone statutem - działalność nieodpłatna– 65.214,35 zł 
- Inne przychody określone statutem - działalność odpłatna– 20.609,50 zł,  
- Inne przychody określone statutem - dotacje– 5.000 zł 
- Przychody finansowe inne – 0,04 zł 
2. Informacja o poniesionych kosztach 

 Koszty ogółem – 89.990,54 zł w tym: 
- Koszty realizacji zadań statutowych i działalności gospodarczej - Działalność statutowa - 
nieodpłatna– 42.854,90 zł 
- Koszty realizacji zadań statutowych i działalności gospodarczej - Działalność gospodarcza– 7.098,76 
zł 
- Koszty realizacji zadań statutowych i działalności gospodarczej - odpłatna– 20.609,50 zł 
- Koszty administracyjne– 17.778,29 zł 

Na powyższe kwoty składają się  

Nazwa Kwota 
Zużycie materiałów i 
energii 22.740,57 
Usługi obce 40.929,82 
Podatki i opłaty 771,71 
Wynagrodzenie 8.785,00 
Ubezpieczenia społeczne i 
inne świadczenia 861,75 
Pozostałe koszty 
rodzajowe 14.246,60 

 

- Pozostałe koszty operacyjne – 1.649,09 zł  
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IV. Informacja dodatkowa 
 
 

 
1) Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, 
wartości niematerialnych i prawnych oraz inwestycji długoterminowych, 
zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia i 
zmniejszenia z tytułu: aktualizacji wartości, nabycia, przemieszczenia 
wewnętrznego oraz stan końcowy, a dla majątku amortyzowanego – podobne 
przedstawienie stanów i tytułów zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia. 
 

Nie występują 
 
2) Wartość nie amortyzowanych lub nie umarzanych przez jednostkę środków 
trwałych,  używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy, w tym z tytułu umów 
leasingu. 
  

Nie wystąpiły. 

 
3) Zobowiązania wobec budżetu państwa lub jednostek samorządu terytorialnego 
z tytułu  uzyskania prawa własności budynków i budowli. 
 

Nie wystąpiły. 

 
  
4) Dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, 
zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym. 
 

Nie wystąpiły.  

  
5) Dane o odpisach aktualizujących wartości należności, ze wskazaniem stanu na 
początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu i stanie na koniec roku 
obrotowego. 
  

W okresie sprawozdawczym nie dokonano odpisów aktualizujących. 
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6) Podział zobowiązań długoterminowych według pozycji bilansu o pozostałych na 
dzień bilansowy, przewidywanym umową okresie spłaty: 
a) do 1 roku, 

b) od 1 roku do 3 lat, 

c) od 3 lat do 5 lat, 

d) powyżej 5 lat. 

Zobowiązania długoterminowe na dzień 31.12.2021 r. nie wystąpiły. 

 
7) Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych 
kosztów. 
 
Nie wystąpiły.  

 
 
8) Wykaz grup zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki (ze wskazaniem 
jego rodzaju). 
  

Zobowiązania takie w okresie sprawozdawczym nie występowały. 

 

9) Dane o źródłach zwiększenia i sposobie wykorzystania funduszu statutowego. 
 
Fundusz statutowy wynosi 4.000zł.  
 

  

 

INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO RACHUNKU ZYSKÓW I STRAT. 
 
1) Strukturę rzeczową (rodzaj działalności) i terytorialną (kraj, export) 
przychodów netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów. 
 

Jednostka nie osiągnęła żadnych przychodów netto ze sprzedaży produktów, towarów i 

materiałów. 

 
2) Wysokość i wyjaśnienie przyczyn odpisów aktualizujących środków trwałych. 
 

W okresie sprawozdawczym jednostka nie dokonywała odpisów aktualizujących środków 

trwałych. 
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3) Wysokość odpisów aktualizujących wartości zapasów. 
 

W okresie sprawozdawczym jednostka nie dokonywała odpisów aktualizacyjnych zapasów. 

  
4) Informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w 
badanym okresie. 
   

Działalność zaniechana nie wystąpiła. 

  
 
 
5) Rozliczenie głównych pozycji różniących podstawę opodatkowania podatkiem 
dochodowym od wyniku finansowego (zysku, straty) brutto. 
 

Różnice w podstawie opodatkowania  

ZYSK BRUTTO 833,35 
Przychody nie stanowiące przychodów podatkowych 70.214,35 zł 
Koszty nie stanowiące kosztów uzyskania przychodów 2.211,11 zł 
Koszty związane z przychodami zwolnionymi  42.922,23 zł 
Przychody podlegające CIT 20.609,54 zł 
Koszty związane z przychodami opodatkowanymi 32.361,11 zł 
Podstawa opodatkowania 0 zł 

  

 
6) W przypadku jednostek, które sporządzają rachunek zysków i strat w wariancie 
kalkulacyjnym dane o kosztach wytworzenia produktów na własne potrzeby oraz o 
kosztach rodzajowych. 
  

Nie dotyczy. 

  
7) Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, środków trwałych na własne 
potrzeby. 
  

Pozycja taka w jednostce nie występuje. 

  
8) Poniesione w badanym okresie i planowanym na następny rok nakłady na nie 
finansowe aktywa trwałe: odrębnie należy wykazać poniesione i planowane 
nakłady na ochronę środowiska. 
  

W jednostce nie występują wyżej wymienione nakłady. 
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9) Informacje o zyskach i stratach nadzwyczajnych z podziałem na losowe i 
pozostałe. 
 

Zyski i straty nadzwyczajne w roku poprzedzającym oraz bieżącym okresie nie wystąpiły. 

 
10)  Podatek dochodowy od wyniku na operacjach nadzwyczajnych. 
  

Nie występuje. 

 

 

POZYCJE BILANSU ORAZ RACHUNKU ZYSKÓW I STRAT WYRAŻONE W 
WALUCIE OBCEJ – KURSY PRZYJĘTE DO ICH WYCENY. 
  

Nie występują. 

 

OBJAŚNIENIE STRUKTURY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH  PRZYJĘTYCH 
DO RACHUNKU PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH. 
  

Nie dotyczy. 

 

 

 

 INFORMACJE O SPRAWACH OSOBOWYCH. 
 
1) Informacje o charakterze i celu gospodarczym zawartych przez jednostkę umów 
nieuwzględnionych w bilansie w zakresie niezbędnym do oceny ich wpływu na 
sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki. 
  

Nie występują. 

2) Informacje o istotnych transakcjach  zawartych przez jednostkę na innych 
warunkach niż rynkowe ze stronami powiązanymi, przez które rozumie się jednostki 
powiązane oraz min.: członków Zarządu, Rady Nadzorczej, małżonków oraz osoby 
faktycznie pozostające we wspólnym pożyciu, krewnym lub powinowatym do 
drugiego stopnia w stosunku do którejkolwiek z osób będących członkami Zarządu, 
Rady Nadzorczej, jednostkę kontrolowaną, współkontrolowaną. 
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Nie występują. 

 
3) Informacje o przeciętnym w roku obrotowym zatrudnieniu, z podziałem na grupy 
zawodowe. 
  

W 2021 roku Fundacja zatrudniała 3 pracowników. 
 
4) Wynagrodzenia członków zarządu i organów nadzorczych spółek handlowych. 
  

Nie dotyczy. 

 
5) Pożyczki i świadczenia o podobnym charakterze udzielone członkom zarządu i 
organów nadzorczych spółek handlowych. 
  

Nie dotyczy. 

 
6) Wynagrodzenie biegłego rewidenta lub podmiotu uprawnionego do badania 
sprawozdań finansowych, wypłacone lub należne za rok obrotowy. 
  
Nie dotyczy. 
 
 
 

ISTOTNE ZDARZENIA DOTYCZĄCE ROKU OBROTOWEGO I LAT 
UBIEGŁYCH UJĘTE W SPRAWOZDANIU FINANSOWYM. 
 
1) Informacja o znaczących zdarzeniach dotyczących lat ubiegłych w sprawozdaniu 
 finansowym badanego okresu. 
 

Sprawozdanie finansowe za rok 2021 nie zawiera zdarzeń dotyczących lat ubiegłych – 

wszystkie informacje przedstawione w sprawozdaniu finansowym za rok 2021 dotyczą tegoż 

roku. 

2) Informacje o znaczących zdarzeniach jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nie 
uwzględnionych w sprawozdaniu finansowym.    
  

W sprawozdaniu finansowym za rok 2021 uwzględniono wszystkie zdarzenia dotyczące roku 

2021. Na dzień sporządzenia sprawozdania nie są znane inne zdarzenia mogące mieć wpływ na 

sprawozdanie finansowe za rok 2021. 
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3) Przedstawienie dokonanych w okresie badanym zmian zasad (polityki) 
rachunkowości, w tym metod wyceny oraz zmian sposobu sporządzania 
sprawozdania finansowego, jeżeli wywierają one istotny wpływ na sytuację 
majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki, ich przyczyny i spowodowaną 
zmianami kwotę wyniku finansowego oraz zmian w kapitale (funduszu) własnym. 
  

W roku obrotowym 2021 nie dokonywano żadnych istotnych zmian w przyjętych zasadach  

rachunkowości, ani  nie dokonywano zmian sposobu sporządzania sprawozdania 

finansowego, mogących mieć wpływ na sytuacje majątkową i finansową spółki. 

  
4) Informacje liczbowe zapewniające porównywalność danych sprawozdania finansowego za 

rok poprzedzający ze sprawozdaniem za rok obrotowy. 

  

Nie występują. 

 

 

INFORMACJA O NIEPEWNOŚCI KONTYNUACJI DZIAŁALNOŚCI. 
 
1) Wyrażenie niepewności możliwości dalszego kontynuowania działalności 
jednostki (jeżeli niepewność występuje) oraz jej charakterystyka. 
  

Na dzień sporządzenia sprawozdania finansowego nie są znane zdarzenia lub informacje 

mogące wywierać wpływ na zagrożenie kontynuacji działalności gospodarczej. 

 
 
INNE INFORMACJE. 

 
1) Pozostałe informacje wpływające w sposób istotny na ocenę sytuacji 
majątkowej, finansowej oraz wynik finansowy jednostki. 
 

Fundacja rozpoczęła działalność w roku 2021. W obecnym okresie jest w fazie rozwoju. 
Natomiast otrzymywane dotacje oraz podjęta działalność gospodarcza przeznaczana na cele 
statutowe świadczy o braku przesłanek do stwierdzenia, że występuje zagrożenie braku 
kontynuacji działalności.  


